

# ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2022

**TC Brød ApS**  
Vestervej 3  
7200 Grindsted

CVR nr. 15144505

(32. regnskabsår)

**Indsender:**

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 17. marts 2023

**Dirigent**

Andreas Horsted Christensen

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

TC Brød ApS  
Vestervej 3  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 15144505  
Stiftelsesdato: 1. maj 1991  
Hjemsted: Billund Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Kenneth Skov Eskildsen  
Andreas Horsted Christensen  
Klaus Skov Eskildsen  
Allan Skov Eskildsen

### Direktion

Andreas Horsted Christensen

### Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### Bankforbindelse

Sydbank  
Jernbanegade 1  
7200 Grindsted

## Ledelsesberetning

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i fremstilling af bagerivarer.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

### **Usædvanlige forhold**

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet fik i 2022 et overskud før skat på kr. 21.827.767.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022

Note	2022	2021
1. Bruttofortjeneste	43.065.295	33.979.924
2. Personaleomkostninger	-16.492.538	-14.591.599
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.380.605	-4.312.413
Andre driftsomkostninger	-95.101	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b><u>22.097.051</u></b>	<b><u>15.075.912</u></b>
Andre finansielle indtægter	6.152	2.953
Andre finansielle omkostninger	-275.436	-277.959
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b><u>21.827.767</u></b>	<b><u>14.800.906</u></b>
Skat af årets resultat	-4.796.377	-3.257.668
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>17.031.390</u></b>	<b><u>11.543.238</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	16.000.000	10.000.000
Overført resultat	1.031.390	1.543.238
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>17.031.390</u></b>	<b><u>11.543.238</u></b>

## Balance pr. 31. december 2022

Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
3. <b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	18.416.786	18.094.289
Produktionsanlæg og maskiner	13.435.419	17.107.216
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	504.237	91.222
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.356.442</u></b>	<b><u>35.292.727</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	100	100
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>100</u></b>	<b><u>100</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.356.542</u></b>	<b><u>35.292.827</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.723.053	2.361.479
Fremstillede varer og handelsvarer	9.706.620	6.714.410
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b><u>12.429.673</u></b>	<b><u>9.075.889</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.733.865	19.902.890
Andre tilgodehavender	204.015	184.064
Periodeafgrænsningsposter	48.617	43.528
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>19.986.497</u></b>	<b><u>20.130.482</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	447.672	18.525
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b><u>447.672</u></b>	<b><u>18.525</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.863.842</u></b>	<b><u>29.224.896</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b><u>65.220.384</u></b>	<b><u>64.517.723</u></b>

## Balance pr. 31. december 2022

Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital	200.000	200.000
Overført overskud	28.302.647	27.271.258
Forslag til udbytte for regnskabsåret	16.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>44.502.647</u></b>	<b><u>37.471.258</u></b>
 <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.644.690	2.613.678
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.644.690</u></b>	<b><u>2.613.678</u></b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	509.835	637.788
Leasingforpligtelser	2.738.619	3.733.931
Gæld til pengeinstitutter	875.000	1.375.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.123.454</u></b>	<b><u>5.746.719</u></b>
 <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	127.954	128.154
Kortfristet del af leasingforpligtelser	995.312	3.654.186
Gæld til pengeinstitutter	0	3.474.844
Kreditinstitutter i øvrigt	500.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.614.841	7.315.745
Selskabsskat	229.676	459.481
Anden gæld	3.223.656	2.995.986
Periodeafgrænsningsposter	258.154	157.672
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.949.593</u></b>	<b><u>18.686.068</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u>18.073.047</u></b>	 <b><u>24.432.787</u></b>
 <b>PASSIVER I ALT</b>	 <b><u>65.220.384</u></b>	 <b><u>64.517.723</u></b>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
6. Eventualforpligtelser

# Noter

## 1. Bruttofortjeneste

Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktivitet.

Særlige poster har engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift og som ikke antages at være tilbagevendende.

Særlige poster er nærmere specificeret nedenfor:

Covid-19 kompensation	0	-63.860
-----------------------	---	---------

## 2. Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	31	27
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lønninger	-14.651.802	-12.877.503
Pensioner	-972.294	-936.380
Andre omkostninger til social sikring	-266.263	-11.571
Andre personaleomkostninger	-602.179	-766.145
	<b>-16.492.538</b>	<b>-14.591.599</b>

## Noter

### Andre anlæg, driftsmateri el og inventar

#### 3. Materielle anlægsaktiver

##### Anskaffelsessum:

Anskaffelsessum, primo	13.666.160
Tilgang	486.871
Afgang	<u>-5.168.398</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b><u>8.984.633</u></b>

##### Akkumulerede af- og nedskrivninger:

Af- og nedskrivninger, primo	-2.105.796
Årets af- og nedskrivninger	<u>-1.927.372</u>
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b><u>-4.033.168</u></b>

**Bogført værdi, ultimo** **4.951.465**

Heraf finansielle leasingaktiver 4.447.228

**2022**

**2021**

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år 0 703.315

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sydbank afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 8.000.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 41.655.966 pr. 31.12.2022.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 725.000 med pant i bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev kr. 1.075.000 i bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 637.789, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 17.474.815.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.



## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftale vedrørende:

1 stk. Land Rover Discovery. Restløbetid udgør 12 måneder og den samlede forpligtelse inkl. ekstraordinær leasingydelse kan opgøres til i alt kr. 326.693.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.